МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 имени В. ХОМЯКОВОЙ»

Эигельсского муниципального района Саратовской области
ул. Менделеева, д.За, 413116, г. Энгельс, Саратовская область, тел. (8453) 74-53-47,

e-mail: engschool5@inail.ru , http//www. engschool5ucoz.ru

от А М 1 М М
ПРИКАЗ

№ ®£1от
Об утверждении плана введения
обновленного ФГОС

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», с целью организации работы по применению
федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего
образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и № 287, (далее -
ФГОС-2021)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного
общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 го да № 286 и 287,
в следующем составе:
Руководитель рабочей группы Исаева Э.С., директор

Заместитель руководителя
рабочей группы

Члены рабочей группы

Вязкова О.В., заместитель директора по УВР (начальное
общее образование)

Ананьева Н.В., заместитель директора по УВР (основное
общее образование)

Баева К.А., заместитель директора по УВР
Назарова Н.Н., учитель начальных классов, руководитель

школьного методического совета
Прядкина Л.В., учитель начальных классов, руководитель

ШМО учителей начальных классов
Калямина Д.Ш., учитель русского языка и литературы,

руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла
Нечаева Е.И., учитель математики, руководитель ШМО

учителей естественно-математического цикла
Шатилова J1.B., социальный педагог
Шистерова О.Н., педагог-психолог

2. Утвердить дорожную карту меоопоиятий по обеспечению перехода на новые ФГОС
начального общего образования и основного общего образования на 2021-2027 годы
(приложение № 1).

3. Секретарю М.В. Финашкиной в срок до 15.08.2021 года ознакомить под подпись с
настоящим приказом работников МОУ «СОШ № 5», разместить настоящий приказ на
информационном стенде и сайте школы в разделе «ФГОС-2021».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:
Вязкова О.В. /}>rfl- Ананьева Н.
Назарова Н.Н. Прядкина Л.В:
Калямина Д.Ш. / Нечаева Е.И.
Шатилова Л.В. ^ у у у
Финашкина М.В. /j/ш^у 1

Шистерова Q,H. ^
Баева К.А. jxjXw

Э.С. Исаева

mailto:engschool5@inail.ru